

# Beretning, januar 2024.

Et lille tilbageblik på 2023 - Skive A.M's 47. leveår.

Da den enkelte afdeling om lidt aflægger egen beretning, vil jeg ikke komme så meget ind på deres aktiviteter mm.

Jeg vil dog gerne sige, at jeg synes det er prisværdigt, det store arbejde der udføres hele vejen rundt. Det er ikke blot i de forskellige udvalg, men også af personer som ikke sidder i en afdeling eller et udvalg – og dem er der mange af. Nogle sidder med opgaver, som kræver en indsats året rundt, andre træder til, når der er brug for det.

Selv om 60+ gruppen ikke er en egentlig afdeling i klubben, så er det en gruppe, der betyder meget, og som vi sætter pris på. En mindre del af gruppen er fantastiske til at stille op, når der er brug for hænder i forbindelse med mesterskaber, stævner mm.

Hele gruppen nyder at mødes mindst en gang om måneden, ofte suppleret med indslag, foredrag mm. – og mindst én udflugt om året.

Tak for jeres indsats, og tak til Erik Storgaard, Poul Larsen m.fl. for jeres indsat som tovholdere og blæksprutter.

Med 2023 har vi igen haft et år med et væld af aktiviteter, dels med aktiviteter og arrangementer vi selv har stået for, men også aktiviteter som alle vore medlemmer har deltaget i rundt i landet og i udlandet. Og med fire afdelinger er der mange muligheder for udfoldelse. Det være sig på atletikanlæg inde og ude, i skoven, på landevejen og i svømmehallen.

Vil vi være i stand til fremadrettet at oppebære vores aktivitetsniveau som klub? Hvad er vores ambitioner som klub, og i den enkelte afdeling?

Jeg tror det er væsentligt, at få taget den drøftelse med hinanden, således at vi, så godt som vi nu kan, får beskrevet hvad vi gerne vil som klub, og hvad vi på delplan gerne vil som afdeling. Hvor ser vi gerne, at vi er om 5 år, som klub og som afdeling?

Det være sig på mange forskellige områder – som f.eks.

- Vi er *een* klub. Vil vi gerne arbejde for, at det i højere grad opleves sådan og bliver synligt? Hvad skal i givet fald ske, før det sker?
- Kan vi i højere grad hjælpe og støtte hinanden på tværs af klubben? I træningen, i børne- og unge arbejdet, ved planlægning og afvikling af stævner, arrangementer mm.? Hvordan kommer vi i gang med det?
- Hvordan vil vi gerne have, at balancen er mellem bredde og elite? Hvordan vil vi lægge vores fokus? Er det noget den enkelte afdeling definerer for sig?, eller skal klubben have en overordnet holdning og nogle retningslinjer? Hvordan får vi i givet fald begyndt på denne drøftelse?
- Hvor vigtigt er medlemstallet for os? Klubbens medlemstal har været faldende over de senere år, og for første gang i mange år landede vi på under 400 medlemmer i 2023. Det er der mange årsager til, men hvad tænker vi om det? Afdelingerne imellem er der stor forskel på antal medlemmer. Et pænt stort medlemstal giver nogle "muskler",

formentlig mere gennemslagskraft, en større "stemme", formentlig en stærkere økonomi, flere hænder til at gennemføre arrangementer mm. Det skaber måske også *behov for flere hænder*, mm.?

- En ting er medlemstallet, lidt noget andet er vores alderssammensætning i klubben. I ingen af vore afdelinger har vi ret mange medlemmer i intervallet 20 til 45 år. Giver det anledning til overvejelser?
- Med hensyn til det sociale fællesskab, det at mødes og være sammen om andet end lige idrætsaktiviteten, kan vi der bliver bedre, og vil vi gerne? Indbyder vore faciliteter til det? Hvordan griber vi det i givet fald an?
- Mm.

I det store og hele har vi en meget velfungerende klub, som hviler på et solidt fundament. Vi har rigtig gode faciliteter, ude som inde, vi har en god økonomi, vi får gennemført træningen, arrangementerne, stævnerne, vi lægger billet ind på arrangementer, mesterskaber mm. Og som det absolut bærende, har vi rigtig mange, som året rundt yder en fantastisk indsats for klubben.

Så ovenstående er ikke for at være kritisk, men jeg tror, det er vigtigt, at vi, om ikke løbende, så af og til giver os tiden til at kigge på os selv, stoppe lidt op og vurdere om en kurs eller et mål skal justeres – evt. supplere det vi har med noget nyt.

Motionsafdelingen har nogle gange i 2023 givet et tilbud til alle medlemmer om yoga. Det er min fornemmelse, at det er blevet godt modtaget.

Til motionstræningen er der en gang om ugen (som jeg har forstået det) også mulighed for at gå en tur med andre.

I nogle år har gang/walk været på programmet til Skiveløbet, og pludselig i 2023 er der ca. 400 deltagere på gåruten!

Gang er noget af det der de senere år har haft størst fremgang på landsplan, og yoga i øvrigt også. Det er såkaldte megatrends ifølge Idrættens Analyse Institut (Idan). Familieaktiviteter har også fremgang. Er der andre trends/aktiviteter som kunne være interessante? Vil vi? Hvorfor skulle vi? Har vi hænder og frivillige til at løfte mere?

Ud over det nævnte med at stoppe op, kigge på os selv, overveje nogle ting, så har vi fortsat nogle her og nu udfordringer.

Det er mere konkret og handlingsorienteret fokus på rekruttering af frivillige i bred forstand, inddragelse af forældre, og på medlemstallet. Det har været nævnt i tidligere års beretninger, så ikke mere om det i denne omgang, men jeg tror, at vi alle er enige om vigtigheden.

Der er udefra kommende årsager og tilstande, som påvirker meget af ovenstående, og noget vi ikke har indflydelse på. Vi skal have det i tankerne, forholde os til det, men så ellers lade det ligge, og forholde os til det vi *har* indflydelse på.

Jeg kan ikke lade være med at nævne, at kommunen i 2023 igen fik bundrekord mht. antal fødte børn, 342 børn. For en del år tilbage blev der født ca. det dobbelte.

Fra og med 2020 har Skive Kommune været en Team Danmarks eliteidrætskommune. Aftalen udløb i 2023, og er blevet fornyet for en ny periode.

Mht. atletik og vores børne- og unge arbejde har vi været, og er også fremadrettet, en af de prioriterede klubber i samarbejdet.

Også for den kommende periode er der udarbejdet en samarbejdsaftale mellem klubben og Skive Elite. En aftale hvor begge parter byder ind og har forpligtelser.

Vi ser frem til fortsat godt samarbejde.

Et andet samarbejde vi har indledt kort før årsskiftet er projekt "Fremtidens Idræt for Børn og Unge" (FIBU). På initiativ af Skive Idrætssamvirke (SIS) søgte vi om at blive en del af dette projekt, som gradvist vil blive udbredt til flere af landets kommuner. Projektet her i Skive Kommune bygger primært på et samarbejde mellem Skive forenede Håndboldklubber, Skive Idræts Klub og Skive AM. Den helt primære målgruppe for projektet er børn i alderen 5 til 15 år – med en klar fokus på rekruttering, det sociale aspekt i klubberne, samarbejde mellem klubberne mm.

Projektet er finansieret af Danmarks Idræts-Forbund (DIF) med midler bevilget af AP Møller Fonden.

For midlerne har de tre klubber kunnet ansætte og aflønne en fuldtidsansat børne- og ungekonsulent i 2 år.

I samarbejde med DIF har klubberne ansat Mikkel R. Mortensen, og ingen af os er i tvivl om, at det bliver godt.

Både samarbejdet med Mikkel og mellem de tre klubber er godt i gang. Så endnu en gang et velkommen til Mikkel.

Da jeg sad og skimmede tidligere beretninger, kunne jeg bl.a. læse om vores 40 års jubilæum i 2016, hvor vi den 12. november havde jubilæumsfest og den 3. december reception.

Jeg regner med, at vores 50 års jubilæum også skal fejres, og det ligger jo kun godt 2 år ude i fremtiden! Tiden går!

Der er forholdsvis lang tid til, også hvad angår planlægning. Ganske rigtigt, men kunne der være noget, som kræver længere tids sondering, overvejelse og eventuel planlægning?

Nogle af os har nogle gange, helt uformelt og "løst", spurgt hinanden, "hvordan mon man griber det an, hvis man kunne tænke sig at blive udvalgt som arrangør-kommune for et af Royal Run løbene"?

For nogen tid siden, var vi nogle stykker, der ikke lige kunne huske, hvornår det var, at Skive have 650 års by jubilæum. Det var i 1976 og så er der altså 700 års byjubilæum i 2026.

Og så var vi igen nogle stykker, som, igen helt uformelt, lod snakken gå og tankerne flyve. 700 års by jubilæum, Royal Run ..... gad vide....?

Jeg vil gerne understrege, at det er "løse" snakke, og slet ikke noget vi har drøftet i klubben, med kommunen eller andre.

Vi er fuldt ud klar over, at et Royal Run løb er et kæmpe arrangement, som involverer mange parter og kræver store ressourcer.

Her ved indgangen til 2024 er det være at huske, at vi har en dejlig klub med dejlige medlemmer, og set over et år, er det helt utroligt hvad der bliver udtænkt, planlagt og gennemført.

Til slut vil jeg gerne sige stor tak til alle jer, som yder en frivillig og ulønnet indsats for klubben.

Tak til medlemmerne for opbakning, for tilslutning til arrangementer og stævner, for hjælp ved store arrangementer, og for samarbejde på tværs af afdelinger.

Tak til pressen for godt samarbejde og god dækning af vore idrætter og aktiviteter.

Tak til kommunen, politikere og embedsværket, for støtte og godt samarbejde, samt gode vilkår for vore idrætter. En særlig tak til Daniel og Holger for godt samarbejde her på stadion.

Tak til øvrige myndigheder, til sponsorer, idrætssamvirket, Skive Eliteidræt, idrætsorganisationer m.fl. for godt samarbejde.

Tak til SparNord Arena for et godt samarbejde.

Tak til alle for godt samarbejde internt i klubben.

<b>Skive Atletik- og Motionsklub</b>							
medlemstal 2012 til og med 2023, hentet fra CFR registret.							
	Atletik	Motion	o-løb	Triathlon	rulleskøjte	Sum incl. rulle	Sum excl. rulle
<b>2023</b>	117	200	17	39	0	373	<b>373</b>
<b>2022</b>	135	226	14	39	0	414	<b>414</b>
<b>2021</b>	154	226	29	59	0	468	<b>468</b>
<b>2020</b>	113	278	28	56	0	475	<b>475</b>
<b>2019</b>	120	264	28	59	0	471	<b>471</b>
<b>2018</b>	131	267	27	58	0	483	<b>483</b>
<b>2017</b>	126	288	27	61	0	502	<b>502</b>
<b>2016</b>	185	315	27	62	0	589	<b>589</b>
<b>2015</b>	467		22	62	9	560	<b>551</b>
<b>2014</b>	547		20	37	18	622	<b>604</b>
<b>2013</b>	562		21	34	20	637	<b>617</b>
<b>2012</b>	611		17	29	11	668	<b>657</b>

*Karsten*